primis curte cum casas intra civitate cum ortoras

seu cum omnia edificia insimul valeute solidos quin

gentos seu et alia casa intra ipsa civitate Landensi

cum corticola vel orto atque usum puteiy estimatum

est solidos numero c. ltem curtes duas una in

asielias m et alia in cambate habentes insimul ipsas

cartes terras vites pratas et silvas iuges numero xxx

et novemg estimate sunt solidos quadrigentos quinv

quaginta ltem casa in vico maeoni habente terra

vitisy prata vel omnia ad eam pertinentem insimul

iuges numero xi et apreciatum est solidos numero c

quinquaginta seu et vitis intra clausura prope ce

terum iuge una valente solidos xxx. ltem casa in

villa beca prope llluctia lal liabente iugias numero xx

et vni semisyestimatum est insimul solidos trecentosa c

nec non et casella cum terra in loco-auriate iugies

numero x cum vitis et silvas inibi pertinentes va

lente solidos chxx seu et cum terra in loco breolas

sunt iugies numero xL et duo valente solidos ccc.

ltem prato qui est ripa ponte die te tsi-cy celleri

cum puteo vel curte se-u sala insimul iuges duas

et pertica una et tabulas octo estimatum est soli

dos Lxmt item petiolas duas de silvolas una cum

petia de campo ad pissina Anspertz estimate sunt

solidos-xx. item clausura de lie/ranam isl qne habet

iugel una et octo perticas legiptimasuet tabulas k

estimate est solidos xxx. ltem ad lioverica iugias

duas valente solidos xxnn seu a SSP gPanscatio fai

iuge una et perticas vni legiptimas valente solidos

sedecimr et runco ad Lambro iuges/ numero novem

estimatum est solidos cumj atque ct pietas et ripa

Lambro in pecias quattuor que sunt iuges tres et

perticas duasl estimatum est solidos xxxi nec non

lll Asielias vi sospetto lyAgello di due earte delllsso recate dal

ancALu food bipL Santambn sss-sssi cioe il vico Acello di

unlaltra detooo tSton Monant lL sep che iltruunoscni vorrebbe

sul Lodigiuno tera l-illo Pj a

m coit-ral detto anche Scelcra. ll liumicello Scilaro. che scor
reva sotto le mura di Lodi verso matlina. i

m illuc-tia o Muzza. Llacqua cheirrigava llacro ltluz.iano. chin

mossi Muzzettai wdopo che verso il is-zo tu costrutto il canale

maggiore della Muzza

m cosi llapografo Porse lloriginalc avcva pomis dicti

LSl finem . Scncnatm v

liil liorsq lloriginale recava S. Pancratim il a lamentarsi che

delllimportante documentt- non si conosca sin qui che llapografo

da noi recato i

ul

curtivo iuges quattuordecima estimatum est soli

iuges xx et tres et perticas novem estimate sunt

dos xL z-seu et in Paterno m inter cesas et silvolas

solidos cc. ista omnia suprascripta loca pertinet de

territorio Laudcnsi seu et domum cultilem in alio

Paterno de suprascripto territorio Laudensi babet

vites terras casteneto cum cerrecto seu terra mas

saricia vel aldionaricia insimul iuges numero xinz

estimatum est solidos numero ccxxx. ltem et de

curte in yalletellina dedit predicta anselperga ipsa

natalia et pellagia estimatum solidos quingentos

quinquagintaz id est aldiones quattuor cum omnibus

res eorumz estimatum est solidos ccc quadraginta

id est nomina eorum deusdedit Lupo wifredo atque

heborio insimul aldiones seu et terra in loco ca

stellaria valente solidos centum quinquaginta 1 quo

sunt iuges numero x estimatum est hec omnia

suprascriptas res per Saupert sculdasius Sauso

filius quondam Siselisa fleoriop nouato Primiceriol

naipertoa vvarnefriti Pottone perequatorep Adoin

notariusp Andreas clericus et Arioald filius quondam

Sercasii aure/iae isl totos insimul estimate sunt res

iste quas estimavcrnnt solidos quattuor milia lit

ad vicem recepit is ipsa anselberga abbatissa iu

causa comutacionis ad suprascriptas natalia et pel

lagia germanus id est curte super fluvio ollio in

finibus brixianas locus qui dicitur Alphiano cum

medietate de omnibus rebus ad ipsam curtem per

tinentem tam de massariis vel de peceuliarem id est

cum omnem edificia curte orto arrea campis vineis

pratis pascuis silvis astalariis rivis atque paludibus

simulque et rcchona m cum ripa fluvii cultum et in

cultum una cum pomiferis et infructuosis ut dictum

est in integrum inibi in ipso loco a predicta curte

pertinere videtun unde aliam talem medietatem

ante hos annos tu qui supra anselperga cx com

paratione habere videritis de lpolito episcopo ci

vitatis laudensi eo quod ipse quondam genitor

noster instituerat ut per manus pontificis nostri

istius civitatis laudensi fieri venundatus est pro

eius anima pauperibus distribueret tantumodo de

ista medietate anteposito centum xx iugias terra et

silva que ego nataliai ante hos annos in comuta

tione dedit in benigno et boni et angeli-it m ger

mauis nam aliud omnia et in omnibus in integrum

de quantum de quondam genitore nostro nobis ad

venit in ipso locoi causa vvcgorationcs isl dedimus.

lirgo his comutalis rebus superius comprehensis

ill Potcrna Piii Paterni di Lombardia ricordano le carlc mo

dievali tuba il tiresciauol il Milanese ece. oui parlasi diuno dei

due Paterni LodigiauL li al Lodigiano spcttauo appunto i luoghi

dlAsiella. carnbatel Maconi nreola. nencnacm noverica. il ronco

al Lambro. Surbanm ccc. in questa carta ricordati. lstu omnia .

conchiude. pertinent de territorio Loudcmi.

m vra tanla penuria di nomi dlartelici lombardi delsecolo vim

giovi la ricordanza di quosto cnnvASlo oreficey probabilmente

loiligiano y del ves

m vedi la nota sulle lteconc. ulla carta xx . s otL voa

cij census . Augrfrid

m Scllleriginalc foi-slcra - causa mvgrraliouicp cioe di permuta.

di lrusporltL

Sr eminus i sa

una cum editicia et accessioue sua vel adiacentia a

sive iure optime vindicabunt et faciant omni tem

pore ipsas vel successores eorum de res superius

comprehensas de res quas inter se comutaverunt

quicquid voluerint excepto de familia que per su

prascriptas locas sex comutaverunt in sua omnem

familia ad ipsas res pertinentes unus alterum in sua

reservaverunt potestate ne quibus et pena inter se

posuerunta ut si qua pars vel successores aut he

redes earum seu de presenti convenentia removere

voluerint aut aliquid subtrahere quesierint. unus

alterum omni tempore non defensaverinty componat

res contradixerint aut subtrahere voluerint aut de

fensare minime potuerint in duplum et post soluta

penal predictas cartulas in sua maneant tirmitatem

unde duas cartulas uno tenore constructas inter b

se fieri voluerunt et ad invicem tradideruntj quas

et ego compertus notarius regis et pii-t m rogatus a

partibus perscripsi Actum rllicino die et indictione

suprascripta xv feliciten Signnm manus natalie que

hanc cartulam fieri rogavit 1- Pellagia venerabili

abbatissa huic cartule convenentie a me facte relegi

subscripsi et testibus obtuli roborande. ngo Alchis

v. v. huic cartula comutationis facta a lvatalia con

inge mea cx ipsius Matalia consensit voluntate Si

gnum manus Lazaro gasindius domne regine filius

quondam putioni te de cremona testis. Signum ma

nus dondonio iil. quondam tresemundi testes. ligo

Sonpertus v. v. rogatus a natalia et pelagia ger

manas testes subscripsi atque me presente confir

xxvi tik

.

Ann. mih ilii octoliris.

-

bulla Pauli l PP. qua Anselpergam abbatissam

monasterii Sriæu s. Salvatoris seu s. luliae exe.

mii a iurisdictione Spiscopi Prlxiensis

coousuusm bulL ltom. l. ts1. - humanum bult carin lL-L

triton i v. p. est

ix antiquo apographo guit-iniuria in liib. mia in

onoiuci tak

1- Paulus episcopus servus servorum dei ausit

pergae religiosae abbatissae venerabilis monasterii

domini dei et salvatoris nostri iesu christi siti

infra civitatem lirixiam quod a nobis fundare visa

est Ansa excellentissima regina eiusque congrega

tioni cum religiosissimis et sanctissimis coepiscopis

in pcrpctuum. quoniam semper sunt concedenda

quae rationalibus congruunt decretisy oportet ut

piae devotionis implorationi in prestandis privi

legiis minime denegetun lgitur quia postulatis a

nobis quatenus venerabile monasterium domini salo

vatoris nostri iesu christi sito infra civitatem bri

xianam quod noviter fundare visa est Ansa excel

lcntissima regina privilegii sedis apostolicae infulis

decoreturj concordantibus nobis reverentissimis coi

piscopis nostrisa ex communi assensu statuere decre

vimus ut prefatum monasterium domini salvatoris

maverunt et eorum relectum est i- kotelme u. u. c cunctaque monasterio cum universis basilicis ad se

rogatus a Matalia et Pcllagia germanas testes scripsi

et in hanc cartulam convenentie quo me presente

coniirmaverunt et ipsius natalie alcbis consensit et

eorum relectum est vl- Sgo libfanius rogatus a

natalia et pellagia germanus testes subscripsi que

me presente coniirmaverunt et ipsius natalie alcliis

conscntit et earum relectum est. 1- ligo Sonpertus

notarius regie potestatis scriptor huius cartole quam

post tradita complevi et dedi

m cosi nclltapografo iz a correggersi torse - regia potestatin

cij canum . Piclioni.

fl

w si ha memoria negli scrittori storici comascbi di un diploma

di re besiderio dato nel me in conferma di alcuni privilegi in

favore di feodolio vescovo di como. Lo da anche il non teod

bipty P. v.. p. myg dice pero il tri-rn fAnm Sact di comal l

easy che gli antichi privilegi della chiesa comasca si perdettero

dopo che mons. Lazzaro caraiini verso la mela del sec. xvii ebbe

tenuto il quinto sinodo comense. nci cui atti erasi inserito ilsom

mario delle donazioni e dei privilegi di quella chiesa ll novum

tSlon di comap l. sen dubito della sincerita di questa diplomlp

e pero non si riproduce. Ponao

m nue apograti del sospetto documento possiede la ouirinianm

il meno antico detquali a dal linum-ri ascritto utile rli SL liresn l.

lis-lj al sec. xiv. ouesttultimm dopo la tirma di cinque vescoviy

roca le altcstazioni di un liemannw iudræ et missus quondam

dni Lotarii piissimi imperatoris c Lotario n. a. nea-nm di un

notaio. ecc. per ltaulenlicila dellt esemplare. llo altrove tSloril

tirescianep llL lio. doc. xxul del cod. PipLj gia dubitato di questa

cartal che tutti poncvano. ed io con cssi. al verg ma chel fosslanco